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F. t. 1. vedr. uddannelsen til studentereksamen m.v. 

viser; at derpå den første studenterårgang (2008) efter 
홢gymnasiereformen må forventes en tilbagegang i an- 
tallet af stx-elever med fysik B på 18,6. procentpoint i 
forhold til før reformen. Tilbagegangen var ventet, da 
fysik B tidligere var obligatorisk på matematisk linje. 
Til gengæld er fysik på mindst C-niveau nu obligato- 
risk for alle stx-elever, og tilbagegangen i fysik B har 
medført en fremgang for de øvrige naturvidenskabeli- 
ge fag biologi B, kemi B og naturgeografi B på tilsam- 
men 69,6 procentpoint. 

Samtidig konstateres det i analysen,' at det må for- 
ventes, at antallet af elever i stx-uddannelsen med en 
eksamen med matematik A i kombination med fysik 
og kemi på mindst B-niveau stiger fra 14,3 procent til 
i 2006 (elever med en eksamen efter den hidtidige 
ordning) til 22,1 procent i 2008 (elever med en eksa- 
men efter den nye ordning). Denne fagkombination er 
interessant, fordi den fra og med 2008 er adgangskra- 
vet til stort set alle videregående uddannelser inden 
for naturvidenskab, sundhedsvidenskab og teknologi. 
Stigningen betyder, at langt flere end hidtil vil få di- 
rekte adgang til stort set alle videregående uddannel- 
ser inden for teknik, sundhed og naturvidenskab fra og 
med 2008. Stigningen må forventes at give et fald i 
behovet for supplering forud for optagelse på uddan- 
nelserne og dermed åt kunne medvirke til, at db unge 
kommer hurtigere igennem deres videregående ud- 
dannelse. 

Endvidere har debatten handlet om fremmedspro- 
genes stilling i de gymnasiale uddannelser efter refor- 
men. På den ene side indikerer UNI*C's tal en udvik- 
ling i overensstemmelse med reformens mål om, at 
alle elever skal have to reelt fungerende fremmed- 
sprog, idet det samlede antal stx-elever med to frem- 
medsprog på A-niveau forventes at stige fra ca. 13 
procent før reformen til ca. 32 procent for. de elever, 
der påbegyndte deres gymnasiale uddannelse ved.re- 
formens ikrafttræden pr. 1. august 2005. 

På den anden side er andelen af elever med tre frem- 
medsprog faldet fra cirka 41 procent til ca. seks pro- 
cent. Denne betydelige reduktion var forudset som en 
mulig, men dog ikke tilsigtet konsekvens af reformen. 

På denne baggrund anbefalede følgegruppen i en 
rapport af 8. juni 2007 blandt andet, at det i stx-uddan- 
nelsen skulle være obligatorisk at have enten et mate- 
matisk-naturvidenskabeligt fag på A-niveau eller et 
fortsættersprog på A-niveau, samt at de klassiske 
sprog græsk og latin eventuelt også kunne indgå 
blandt de fag, som det skulle være obligatorisk at ha- 
ve. Følgegruppen pegede i den forbindelse på, at 96 
procent af de kommende studenter i 2008 ville opfyl- 
de kravet om enten et matematisk-naturvidenskabeligt 

fag på A-niveau eller et fremmedsprog på A-niveau, 
hvis kravet blev udvidet til at omfatte engelsk. 홢 

Forligskredsen har tilsluttet sig undervisningsmini- 
sterens udbyggede version af dette forslag, hvorefter 
både matematisk-naturvidenskabelige fag og frem- 
medsprogfag skal styrkes ved, at det bliver obligato- 
risk at have mindst ét af fagene biologi, engelsk, et 
fortsættersprog, fysik, græsk, kemi, latin eller mate- 
matik på A-niveau. Forslaget vil berøre cirka fire pro- 
cent af eleverne. 

For at styrke fremmedsprogene, herunder latin, 
samt fortsættersprogene fransk og tysk foreslog følge- 
gruppen desuden, at det ikke skulle være obligatorisk 
at løfte ét af fagene biologi, fysik, kemi eller naturgeo- 
grafi til mindst B-niveau for elever med en studieret- 
ning bestående af engelsk A eller et fortsættersprog A, 
et begyndersprog A eller et klassisk sprog A, samt la- 
tin C og et frit valgfag C. Forligskredsen hår tilsluttet 
sig undervisningsministerens udvidede forslag her- 
om, hvorefter elever, der har fire fremmedsprog i de- 
res studieretning eller som valgfag i form af engelsk B 
eller A, et fortsættersprog på B eller A, et begynder- 
sprog, dog ikke latin, på A-niveau, og latin på mindst 
C-niveau samt et valgfag C, ikke behøver at løfte et af 
deres naturvidenskabelige fag fra C til B. 

Endvidere har forligskredsen tilsluttet sig et forslag 
fra undervisningsministeren om, at elever, der har 
samfundsfag A som valgfag, skal have matematik B 
for at styrke studiekompetencen til de økonomisk- 
samfundsvidenskabelige studier. Bindingen vil med- 
føre, at alle eksaminander med samfundsfag Å har 
matematik på mindst B-niveau. Dette kan udnyttes 
ved den skriftlige prøve i samfundsfag A til studenter- 
eksamen. , 홢 

I 홢 I , 
2. Gældenderet 

2.1. Almen studieforberedelse i grundforløbet og 7.g 
Efter de gældende bestemmelser i stx-loven og stx- 

bekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 797 af 27. juni 
2007 som ændret ved bekendtgørelse nr. 996 af 13. 
august 2007) skal, uddannelsestiden i alle fag og for- 
løb, herunder almen sprogforståelse og naturviden- 
skabeligt grundforløb, kunne bidrage til de 10 pro- 
cents uddannelsestid, som almen studieforberedelse 
er t i l l a g t .  ;  .  , 

Videre følger det af stx-loven og stx-bekendtgørel- 
sen, at 1/3 , af uddannelsestiden i almen studieforbere- 
delse skal placeres i I .g, det vil sige i grundforløbet og 
det første halve år af studieretningsforløbet, samt af 
bekendtgørelsen at der skal gennemføres en evalue- 
ring senest efter 1.g. 
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